AVISO DE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 006/2025
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 287/2025

RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: até às 08h e 59min do dia 08/04/2025.
DATA E HORA DA SESSÃO DE DISPUTA: 08/04/2025, às 09h e 00min.
CRITÉRIO DE JULGAMENTO: MENOR PREÇO POR LOTE
O MUNICÍPIO DE ITAPECERICA DA SERRA, torna público que realizará licitação
na modalidade Pregão Eletrônico, para o Registro de Preços para Aquisição de
Materiais de Limpeza, Higiene, Descartáveis e EPI.

A presente licitação será regida pela Lei Federal nº 14.133/2021 de 01 de abril de
2021, Decreto Municipal nº 3603/2023 e na Lei Complementar 123/2006, alterada
pela Lei Complementar nº 147/2014, e demais disposições aplicáveis.
O Edital e seus anexos podem ser obtidos gratuitamente através da internet no

endereço eletrônico , e no site da Prefeitura www.novobbmnet.com.br
M u n i c i p a l  d e  I t a p e c e r i c a  d a  S e r r a :

https://www.itapecerica.sp.gov.br/concursos-e-editais/licitacoes.

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE ITAPECERICA DA SERRA

FISCALIZAÇÃO/GESTÃO CONTRATUAL: A Administração reserva-se o direito
de fiscalizar e acompanhar a entrega do objeto contratual e, para tanto irá nomear,
em momento oportuno, os responsáveis para exercer tanto a função de fiscal
contratual, quanto na condição de gestor do contrato.

Cadastro de Propostas
iniciais até:

08/04/2025 às 08h59min

Abertura da Sessão
Pública

08/04/2025 às 09h00min

Critério de  Julgamento  Menor Preço por Lote

Registro de Preços Sim

Modo de Disputa: Aberto

Plataforma Eletrônica e
respectivo link de  acesso https:// www.novobbmnet.com.br

Itapecerica da Serra, 21 de março de 2025.

CAMILA GARCIA DE OLIVEIRA
 Pregoeira

VIGILÂNCIA SANITÁRIA

Torna púb l i co  a  lav ra tu ra :  Termo de  Inu t i l i zação de  Produtos
(Medicamentos Controlados) Série TRM nº 1001 em 07/03/2025 -
Referente à Empresa: Drogasan Drogaria Ltda. – EPP (Nome Fantasia:
Pensefarma (C.N.P.J. nº 54.180.286/0001-63)). Licenças Sanitárias
Deferidas/Nº CEVS: à Odontovila Clínica Odontológica Ltda. (Nome
Fantasia: Odontovila) nº 352220806-863-000345-1-7 (Atividade: CNAE:
8630-5/04 - Atividade Odontológica - Objeto Licenciado: Estabelecimento –
Detalhe: 028 Consultório Odontológico Tipo I) em 19/03/2025 Responsável
Técnico: Márcia Limonge Bastos Franco (CRO/SP nº 152.559); à
Odontovila Clínica Odontológica Ltda. (Nome Fantasia: Odontovila) nº
352220806-863-000346-1-4 (Atividade: CNAE: 8630-5/04 - Atividade
Odontológica - Objeto Licenciado: Equipamento de Raios X Odontológico
Intra-Oral) em 19/03/2025 Responsável Técnico Principal - Equipamento:
Márcia Limonge Bastos Franco (CRO/SP nº 152.559); à Farmacap
Indústria e Comércio Ltda. (Nome Fantasia: Farmacap Indústria e
Comércio) nº 352220806-325-000008-1-7 (Atividade: CNAE: 3250-7/01 -
Fabricação de instrumentos não eletrônicos e utensílios para uso médico,
cirúrgico, odontológico e de laboratório) em 20/03/2025 Responsável
Técnico: Marcos Flávio de Carvalho (CRQ/SP nº 04424077); à Casa de
Repouso para Idosos de Itapecerica da Serra Ltda. (Nome Fantasia: Casa
de Repouso para Idosos de Itapecerica da Serra) nº 352220806-871-
000034-1-7 (At iv idade: CNAE: 8711-5/02 -  Inst i tu ição de longa
permanência para idosos) em 20/03/2025 Responsável Técnico: Rosa
Catarina Pereira Soares (CRM/SP nº 51.318); à Casa de Repouso para
Idosos Santo Expedito Ltda. (Nome Fantasia: Casa de Repouso para
Idosos Santo Expedito) nº 352220806-871-000030-1-8 (Atividade: CNAE:
8711-5/02 - Instituição de longa permanência para idosos) em 21/03/2025
Responsável Técnico: Tarmo Olavi Tikkanen (CRM/SP nº 33.654).

ATO 031/2025

O Instituto de Previdência de Itapecerica da Serra – ITAPREV, através de
seu Superintendente e da Diretora do Departamento Administrativo e
Previdenciário, no uso de suas atribuições legais, conferidas pela Lei Municipal nº.
2.427 de 5 de janeiro de 2015, publicada no dia 12 de janeiro de 2015 e
considerando procedimento administrativo PADM nº 095/2025,

Art. 1º - Concede, a part ir desta data, APOSENTADORIA
COMPULSÓRIA COM PROVENTOS PROPORCIONAIS, ao(a) servidor(a) Jaci
Lima da Costa, matrícula 12213, ocupante do cargo de provimento efetivo de
Professor Auxiliar, lotado(a) no órgão 10.43.01 – Fundeb – Fundamental 70%, em
cumprimento ao art. 40, § 1º, inciso II, da CF, combinado com o art. 20, inciso II, da
Lei Municipal 2427/2015.

	 Art. 2º - Com proventos proporcionais, a forma do reajuste será na
mesma data e nos mesmos índices aos estabelecidos pelo RGPS, combinado
com artigo 35 da Lei 2427 de 05 de janeiro de 2015.

Art. 3º - Este Ato entra em vigor na data de sua publicação e seus efeitos
retroagem a 13 de fevereiro de 2025.

Itapecerica da Serra, 19 de março de 2025

       RAFAEL DE JESUS FREITAS

Superintendente

VERA LUCIA ROSSI FERREIRA

Diretora Administrativa e Previdenciária

PREFEITURA DE ITAPECERICA DA SERRA
Prefeito | Ramon Pires Corsini
Gabinete do Prefeito | Departamento de Comunicação
Telefone | 4668-9000
Email | imprensaitap@gmail.com
Av. Eduardo Roberto Daher, 1135 - Centro www. .sp.gov.britapecerica

EXPEDIENTE